6 Sibi quisque reditum ad suos esse in hoc proelio fruatur.

7 Conscientia (inquit Pompejus apud Appianum) causa nobis optima, probitate enim & patriam pugnamus jure legum freti, opinione reata, torque praecellentibus stipati viris, &c.

8 Libertatem.

9 Si orbis imperium in Caesarem conferre statuisse;

10 Si patriae libertatem defendentem e vita sustulissent;

11 Quae in vivo retinere voluerunt.

12 Victoriam conferre.

13 Totique precellentibus stipati viris, quorum pars Senatorii ordinis est, pars equestris, &c.

14 Si jam Curius, Camillus, Decii (de quibus dictum l. 2. v. 544. l. 6. v. 787. & l. 2. v. 308.) in vivis essent, contentissimi illi viri & constantissimi patriae assertores, à nostra parte stareut.

15 Ultima ex Asia ad sunt auxiliares.

16 Totius orbis viribus.

17 Ex omni pop. subjecto Zodiaco, ab extremo Noton ad ultimum Boream degeutes habebimus auxilia.

18 Annon facile erit ex paucis acie & equitatu circumvenire hostes nobis numero longe cedentes?

Caesar habuit cohortes 80, quae summa erat 22000, quem numerum Pompejus duplo superabat, praeter externos.

Caesari erant 1000 equites, Pompejo 7000.

19 Credite

1 Credite matronas & Senatores per etatem arma sequi impotentes, ipsam urbem timeant ne libertatem amittat, cives jam viventes & postmodo nascituros, ne denique cum conjuge & liberis supplicem, si fas est, implorare operam vestram hodie strene navatam.
 2 Futura, postera.
 3 Praesens.
 4 Res, quae vobis debent esse charissimae, uxores, Senatum, Romanam libertatem & posteritatis.
 5 Exilio, imo ipsa morte fecidorem gravioresque servitorem deprecor, in senectute multo magis gravem & sub ipsa vita me clausula.
 6 Si quidem vere Pompejus timeret, ne interiret Rom. libertas, vel si Rom. virtus vere tim. 7 Metus tyrannidis Pompejanos: spes summi imperii Casarianos. 8 Hoc praedium eam hominum caedem dabit, cui restituenda non sufficere omnes anni insequentes, etiam in pace perpetua aet. 9 Quantumvis. 10 Et auferet ventura aetatis prolem, sublatiis, qui solem propagassent. 11 Vix fidem inveniet apud posteros nomen & gloriam Italiae tantam fuisse. 12 Italia urbem in via Praenestina, à Rom. 13 M. pass. 13 Etruriae oppid. 14 M. pass. 25 Urbe. 15 Longam Albam à Tullo Hostilio everitam dirutamque. 16 Laurentum, oppid. Latii maritimum, regiam Latini. 17 Omnes has urbes desolatatas & vastas factas ostendunt ruinae, & loca inculta, nisi quod novi Collii in monte Albano celebrent Ferias Latinas ex instituto Numa. l. s. v. 401. 18 Ipse Senator coactus, vel nocte, qua coactae urbes Latinae 47 ejus sacri participes conveniant. 19 Neque has urbes edax vetustas abstulit, sed civ. bel. in culpa. l. 1. vers. 24.